
 

 
 

 V Opavě dne 27.5.2025 

  Vysvětlení ZD č. 1   

Veřejná zakázka na dodávky 
 

  Veřejná zakázka dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění - jedná se o zadávací řízení zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 

   Nákladní vozidlo s hydraulickou rukou a hákovým nosičem 

kontejnerů 
 ve vztahu k zákonu se jedná o zjednodušené podlimitní řízení 

 

 
 

 Vážení, 

zadavatel Vám tímto prostřednictvím zastupujícího zadavatele předkládá doplňující 

informaci k výše uvedené zakázce. 

Dotaz č. 1: 

Máme zájem se zúčastnit této veřejné zakázky, ale našli jsme v technickém požadavku na 

hydraulický jeřáb požadavky  

Nástavba – hydraulický jeřáb na kontejneru  

Požadujete:  

 Výška jeřábu v transportní poloze max. 2220 mm  

 Kompletní hmotnost jeřábu( vč. podpěr) – 1950 kg  

Výše uvedené parametry umí dodat pouze jeden výrobce HNJ, a to Palfinger, což ostatním 

výrobcům hydraulických jeřábů neumožní, aby se zúčastnili této Veřejné zakázky.  

Žádáme o změnu technických údajů, aby nebyli ostatní potencionální dodavatelé 

znevýhodněny.  

http://www.idiz.cz/


Zadávací podmínky, včetně technických podmínek, by neměli být stanoveny tak, aby 

určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu 

nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.  

Tímto žádáme na základě výše uvedených informací, aby se sporné údaje upravili tak, aby 

se mohli Veřejné zakázky zúčastnit i jiní výrobci HNJ:  

Výška jeřábu v transportní poloze max. 2220 mm - upravit na výšku jeřábu od 2220 mm do 

2330 mm  

Kompletní hmotnost jeřábu( vč.podpěr) –1950 kg upravit na hmotnost od 1950 kg do 2050 kg  

Navrhnutá úprava technických požadavků nenaruší kompletní funkčnost požadovaného 

vozidla.  

Odpověď č. 1: 

Výška i hmotnost jeřábu vycházejí z požadavků provozu (vjezd do garáže, průjezd pod 

mostem, maximální možná legislativní nosnost vozidla) 

Zadavatel trvá na parametrech hydraulického nakládacího jeřábu. 

Dotaz č. 2:  

Požadujete montáž HNJ na kontejner. V zadávací dokumentaci není kontejner 

vyspecifikovaný.  

Dotaz zní, zda si kontejner pro montáž jeřábu dodá zadavatel svůj.  

Pokud ne, žádáme o upřesnění technického požadavku na provedení kontejneru. 

Odpověď: 

Dodávka včetně kontejneru s následující specifikací: 

Kontejner typ Abroll 

Výška oka 1570 mm 

Celková délka min 5100 mm 

Celková šířka max 2 550 mm 

Ložná délka min 3 800 mm 

Tloušťka podlahy 4mm 

Tloušťka bočnic 3mm 

Zadní vrata dvoukřídlé 

Výška bočnic 1700mm,  

Barva oranžová komunální 

 

Dotaz č. 3:  

Můžeme se účastnit s vozidlem, které splňuje veškeré technické parametry, pouze ve třech 

bodech (viz. níže) nabízíme jinou alternativu bez vlivu na použití vozidla?  



šířka kabiny vozidla bez zrcátek – min 2 500 mm.......tento rozměr neodpovídá šířce kabiny 

vozidel v této kategorii  

Rozvor vozidla 4 200 – 4 300 mm.....pro poptávanou nástavbu na vozidle je možno použít 

rozvor 4.100- 4500 mm dle dodavatele nástavby  

Výkon motoru min. 350 Hp..... výkon motoru na poptávanou specifikaci vozidla v 

návazností na pohotovostní hmotnost podvozku je optimální od 300 -350 Hp 

  

Odpověď: 

Zadávacího řízení se může účastník zúčastnit za předpokladu, že splní veškeré technické 

parametry. V opačném případě bude zadavatel postupovat v souladu s bodem 8.5. Výzvy. 

Co se týče rozvoru, omlouváme se za chybu, rozvor vozidla je 4.200- 4500 mm. 

  

  

 

  

  

  

S pozdravem  

Ing. Ivana Jurečková 
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